

## PREFEITURA MUNICIPAL DECARVALHÓPOLIS/MG CNPJ: 18.242.800/0001-84

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS – MG

## Aviso de intenção de Compra Direta

Art. 75, II. §3° da Lei n°. 14.333/2021

Referência: Processo Licitatório 19/2024

A Prefeitura Municipal de Carvalhópolis torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o processo licitatório nº 19/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR E SEUS MÓDULOS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE NAVEGADOR PELA INTERNET PARA INFORMATIZAR AS ROTINAS ESCOLARES E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS-MG, CONFORME DESCRITIVO DO TERMO DE **REFERÊNCIA**". Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais a este Poder Executivo. As propostas serão recebidas pelo e-mail agentecontratação@carvalhopolis.mg.gov.br ou entregues mediante protocolo ao setor de Compras e Licitações desta Prefeitura, localizada à Rua João Norberto de Lima nº 222 - Centro - Carvalhópolis - MG. As propostas serão aceitas até o dia 03 de abril de 2024 às 16h00. Termo de referência, Minuta de Contrato e este aviso podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal de Carvalhópolis na área de licitações. Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (35) 3282-1245. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Carvalhópolis será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Carvalhópolis, 28 de março de 2024.

Wilson Barbudo Soares Neto

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Carvalhópolis